- 1 -

关于内黄县 2020年财政决算

和 2021年 1－6月份财政预算执行情况的

报告

2021年 10月 14日在县十五届人大常委会第三十八次会议上

内黄县财政局局长 王有兵

尊敬的裴主任、各位副主任、各位委员：

受县政府委托，现将我县 2020年财政决算和 2021年 1-6月份

财政预算执行情况报告如下。请予审议。

一、2020年财政决算情况

（一）全县一般公共预算收支决算情况

2020年全县一般公共预算收入完成 108402万元，加上级补助

收入 315396万元，加债券转贷收入 21754万元，加上年结余收入

4499万元，加调入资金 4410 万元，动用预算稳定调节基金 5882

万元，全年收入总计 460343万元

2020 年全县一般公共预算支出 434672 万元，加上解支出

18885万元，加债券还本支出 4556万元，安排预算稳定调节基金

402万元，全年支出总计 458515万元。

收支相抵后结余 1828万元，结转下年项目支出 1828万元。

（二）县本级一般公共预算收支决算情况

- 2 -

2020年县本级一般公共预算收入完成 58269万元，加上级补

助收入 299582万元，加债券转贷收入 21754万元，加上年结余收

入 4499万元，加体制上解收入 7771万元，加调入资金 2911万元，

加预算稳定调节基金 4353 万元，减一般公共预算支出 385295 万

元，减债券还本支出 4556 万元，减上解上级支出 7460 万元，当

年结余 1828万元。结转下年项目支出 1828万元。

（三）政府性基金收支决算情况

2020年政府性基金预算收入完成 71181万元，加上级补助收

入 18896万元，加上年结余结转收入 5330万元，加债券转贷收入

70170万元，减政府性基金预算支出 153147万元，减债券还本支

出 5593 万元，减调出资金 3747 万元，减上解支出 813 万元，结

余结转下年项目支出 2277万元。

（四）政府（法定）债务情况

省财政厅核定我县 2020年政府债务限额 260604万元，其中，

一般债务限额 95117万元，专项债务限额 165487万元。

截至 2020年底，我县政府债务余额 252666 万元，其中，一

般债务余额 94186万元，专项债务余额 158480万元，低于财政厅

核定的限额，政府债务风险总体可控。

二、2021年 1-6月份财政预算执行情况

（一）全县一般公共预算执行情况

1-6月份，全县一般公共预算收入累计完成 67756万元，完成

年初预算的 56.4%，较上年同期增收 11475万元，同比增长 20.4%。

其中：税收收入累计完成 50103万元，完成年预算的 51.8%，占地

- 3 -

方一般公共预算收入的 73.9%；非税收入累计完成 17653.3万元，

完成年预算的 61.6%，占一般公共预算收入的 26.1%。

（二）县本级一般公共预算执行情况

1-6月份，县本级一般公共预算收入完成 36286万元，完成预

算的 53.3%，同期增长 10.5%。其中：税收收入完成 18633万元，

完成年预算的 47.2%；非税收入完成 17653 万元，完成年预算的

61.6%。

（三）政府性基金预算执行情况

1-6月份，政府性基金预算收入完成 26761万元，完成年预算

的 17.2%；支出完成 66868万元，完成年预算的 58.5%。

（四）政府债务情况

1.法定债务

1-6月，省财政厅下达我县新增债务限额 61000万元（一般债

务限额 6500万元，专项债务限额 48300万元）；实际到位债券资

金 54800万元，其中一般债券 6500万元、专项债券 48300万元。

1-6月，到期债务应付本息共计 19116万元，其中一般债务还

本 7496.5万元、付息 2399.6万元，专项债务还本 7146.3万元、付

息 2073.6万元，均已按期偿还。

2.隐性债务

2020年末我县隐性债务余额 73048.9万元。2021年化解计划

20180.4万元，1-6月累计化解 3729.4万元，为计划的 18.5%，剩

余未化解 16451万元。

以上报告，请予审议！

	一、2020年财政决算情况
	（一）全县一般公共预算收支决算情况
	（二）县本级一般公共预算收支决算情况
	（三）政府性基金收支决算情况
	（一）全县一般公共预算执行情况
	（二）县本级一般公共预算执行情况